
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10 п.Раздольное Надеждинского района»

 ПРИКАЗ

30 сентября 2024 г.    п.Раздольное                               № 64

Об организации работы по формированию функциональной 
грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 10

            Во исполнение  приказа министерства образования Приморского края от 
5 сентября 2024 года 23а-1048 «Об утверждении регионального плана 
мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского 
края, на 2024/2025 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

            1. Составить и утвердить график проведения тренировочных работ в 
октябре - ноябре 2024 года,  максимально использовать для этой цели 
внеурочное время (Приложение 1).

            2. Провести тренировочные работы для учащихся 5 - 9 классов с 
использованием компьютеров на основе размещенного на портале РЭШ  
электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности 
(https://fg.resh.edu.ru/) по трем направлениям функциональной грамотности: 
математическая грамотность, читательская грамотность и естественно-научная 
грамотность.
            3.Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 10                                   Лаврентюк Т.В.

С приказом ознакомлен:
Cаблина АА
Ахмедова ЕВ
Вовк ЕА
Курмилева ЕП
Лабанова ЕГ
Подолько ГА
Попиль ЕН
Сазонова НН
Сычёва АЮ

https://fg.resh.edu.ru/


                              


